
UCHWAŁA NR XV/95/12
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipsku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441,Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327,Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230,Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,poz. 887, Nr 217, poz. 1281) i w związku z art. 42 ust. 4 ustawy 
z dnia15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 
1039, Nr 185, poz. 1092) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnejw Lipsku, stanowiący załacznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Lipsku: Nr XXII/183/09 z dnia 16 lutego 2009r. w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lipsku, Nr XXXI/234/09 z dnia 28 grudnia 2009r. w sprawie 
zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipsku, 
Nr III/19/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Lipsku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Jerzy Krysztopik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 719837D7-AE8F-4425-9443-4BA8898F0FC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/95/12 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 31 maja 2012 r. 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W LIPSKU 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Firma podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą brzmi: „Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Lipsku”. 

2. Dopuszcza się możliwość używania nazwy skróconej w brzmieniu: „SPZOZ w Lipsku”. 

§ 2. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, po z. 654); 

2) niniejszego statutu; 

3) uchwały Nr I/8/98 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 02 listopada 1998 roku w sprawie formy przekształcenia 
Zespołu Opieki Zdrowotnejw Lipsku w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lipsku; 

4) decyzji Wojewody Suwalskiego Nr J 0035/0002 z dnia 18 listopada 1998 r. o wpisie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipsku do Księgi Rejestrowej, Decyzji Wojewody Podlaskiego 
o wpisie zmian w rejestrze Nr WS.VI.8020-115/1/00 z dnia 15 lutego 2000 r., Nr WS.VI.8011-115/2/00 z dnia 
26 kwietnia 2000 r., Nr PS.V.8011-20 00115/1/02 z dnia 6 września 2002 r., Nr PCZP.RZOZ.8011-20 
00115/1/03 z dnia 29 maja 2003 r., Nr PCZP.RZOZ.8011-20 00115/1/05 z dnia 30 września 2005 r., Nr 
PCZP.RZOZ.8011-20 00115/1/07 z dnia 18 lipca 2007 r., Nr RZOZ.4001/115-1/08 z dnia 6 listopada 2008 r., 
NrPS.III.DM.8011 – 20 00115 – 1/09 z dnia 16 listopada 2009 r.; 

5) innych przepisów dotyczących samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej. 

§ 3. Użyte w Statucie określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późń. zm.); 

2) Zakład - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lipsku; 

3) Rada Społeczna - Rada Społeczna w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lipsku; 

4) Dyrektor – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnejw Lipsku; 

5) Statut – Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnejw Lipsku. 

§ 4. Podmiotem tworzącym dla Zakładu jest Gmina Lipsk, która wykonuje swoje zadania wobec SPZOZ 
w Lipsku poprzez swoje organy, którymi są Rada Miejska i Burmistrz Lipska. 

§ 5. Zakład stanowi wyodrębniony organizacyjnie zespół osób i środków majątkowych, utworzony 
i utrzymywany w celu realizacji zadań określonych w § 8 Statutu. 

Rozdział 2.
Siedziba i obszar działania 

§ 6. Siedzibą Zakładu jest miasto Lipsk. 

§ 7. Obszar działania Zakładu stanowi: 

1) obwód profilaktyczno - leczniczy ludności zamieszkałej na terenie Gminy Lipsk w pełnym zakresie 
świadczeń; 

2) dla ogółu ludności województwa, przyjezdnych z obszaru całego kraju oraz cudzoziemców w zakresie 
niektórych świadczeń; 

Id: 719837D7-AE8F-4425-9443-4BA8898F0FC1. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



3) dla osób mieszkających poza obszarem gminy, deklarujących chęć leczenia w Zakładzie. 

Rozdział 3.
Cel i zadania Zakładu 

§ 8. Celem Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych obejmujących w szczególności: 

1) badanie i porady lekarskie; 

2) leczenie; 

3) badanie i terapię psychologiczną w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej; 

4) rehabilitację leczniczą; 

5) opiekę nad kobietą ciężarną, jej połogiem oraz nad noworodkiem; 

6) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze; 

7) działania diagnostyczne i analityki medycznej; 

8) pielęgnację chorych; 

9) pielęgnację i opiekę nad niepełnosprawnymi; 

10) orzekanie o stanie zdrowia; 

11) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo – zdrowotnej; 

12) opieka długoterminowa; 

13) położnictwa i ginekologii; 

14) pediatrii; 

15) inne świadczenia zdrowotne. 

§ 9. Podstawowym zadaniem Zakładu jest zapewnienie ciągłej, kompleksowej oraz specjalistycznej opieki 
zdrowotnej ludności objętej działalnością zakładu jak również pomocy doraźnej dla wszystkich potrzebujących. 

§ 10. Zakład wykonuje świadczenia zdrowotne w zakresie: 

1) podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) specjalistycznej opieki ambulatoryjnej; 

3) pomocy doraźnej w razie wypadku, urazu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia 
z zagrożeniem życia; 

4) przeprowadzenia badań profilaktycznych i promujących zdrowie, ze szczególnym uwzględnieniem opieki nad 
dziećmi; 

5) rehabilitacji medycznej; 

6) opieki długoterminowej; 

7) diagnostyki laboratoryjnej; 

8) diagnostyki obrazowej. 

§ 11. Do zadań Zakładu należy również: 

1) współdziałanie z innymi zakładami opieki zdrowotnej w zakresie prowadzenia szkoleń i dokształcania osób 
udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie uzgodnionych programów określonych w stosownych 
w stosownych porozumieniach lub umowach; 

2) profilaktyka; 

3) prowadzenie działań leczniczo – rehabilitacyjnych; 

4) realizacja zleconych przez właściwy organ określonych zadań związanych z obroną cywilną, sprawami 
obronnymi i obroną ludności. 

Id: 719837D7-AE8F-4425-9443-4BA8898F0FC1. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 12. Zakład zawiera umowy na realizację świadczeń zdrowotnych, a także programów zdrowotnych i zadań 
dodatkowych z dysponentami środków publicznych i niepublicznych. 

§ 13. Rodzaj i zakres świadczeń zdrowotnych może być poszerzony w zależności od potrzeb wynikających 
z przyjmowanych zleceń i zawieranych umów. 

§ 14. W wykonywaniu wzadań Zakład współdziała z innymi podmiotami rynku medycznego. 

§ 15. 1. Zakład może prowadzić, bez szkody dla jakości i dostępności realizowanych statutowo świadczeń 
zdrowotnych, odpłatną działalność w zakresie: 

1) najmu wolnych powierzchni będących w jego dyspozycji; 

2) najmu, dzierżawy wyposażenia, narzędzi, urządzeń, sprzętu itp. zbędnych lub nieprzydatnych dla realizacji 
podstawowych celów i zadań Zakładu określonych w statucie; 

3) prowadzenia działalności usługowej, wypożyczalni sprzętu medycznego, itp.; 

4) wykonywania usług technicznych. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1, nie mogą ograniczać wykonywania podstawowych zadań Zakładu. 

Rozdział 4.
Organy Zespołu i struktura organizacyjna 

§ 16. . Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Społeczna działająca w Zakładzie. 

§ 17. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Zakładu i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. W razie nieobecności Dyrektora zastępstwo wykonuje upoważniona przez Dyrektora osoba. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 

5. Z dyrektorem zakładu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie powołania lub umowy o pracę albo 
zawiera się z nim umowę cywilnoprawną. 

§ 18. Organizację wewnętrzną Zakładu określa regulamin organizacyjny. 

§ 19. 1. Nadzór nad Zakładem sprawuje podmiot tworzący zakład, poprzez Komisję Rewizyjną i Burmistrza. 

2. Szczegółowe zasady sprawowania nadzoru nad zakładem określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia i inne 
przepisy prawa. 

§ 20. 1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który utworzył Zakład oraz 
doradczym Dyrektora Zakładu. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Miejska. 

3. Pierwsze posiedzenie nowo powołanej Rady Społecznej zwołuje podmiot tworzący. 

4. Rada Społeczna zostaje odwołana przed upływem kadencji w przypadku likwidacji Zakładu. 

5. Odwołanie członków Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na wniosek 
Przewodniczącego Rady Społecznej oraz w przypadku: 

1) rezygnacji; 

2) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli 
okres tej nieobecności obejmuje sześć kolejnych posiedzeń Rady Społecznej. 

6. Zadania Rady Społecznej określa ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

7. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Miejską w Lipsku. 

8. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata, licząc od dnia jej powołania. Po upływie kadencji Rada 
Społeczna wykonuje swoje obowiązki do czasu powołania nowej Rady, jednak nie dłużej niż przez trzy miesiące. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 719837D7-AE8F-4425-9443-4BA8898F0FC1. Podpisany Strona 3



§ 21. 1. W skład struktury organizacyjnej zakładu wchodzą: 

1) poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) gabinet szczepienny; 

3) pracownia EKG; 

4) pielęgniarska opieka długoterminowa domowa; 

5) poradnia rehabilitacyjna; 

6) pracownia diagnostyki laboratoryjnej; 

7) poradnie pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej; 

8) gabinet diagnostyczno - zabiegowy; 

9) poradnia położniczo - ginekologiczna; 

10) poradnia położnej podstawowej opieki zdrowotnej; 

11) gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej; 

12) dział fizjoterapii; 

13) poradnia pediatryczna; 

14) pracownia USG. 

2. Pozostałą strukturę organizacyjną tworzą: Dyrektor, Główny Księgowy, Pielęgniarka Koordynująca oraz 
komórki organizacyjne i stanowiska niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Zakładu. 

Rozdział 5.
Gospodarka finansowa 

§ 22. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki samodzielnej na podstawie planu 
finansowego ustalonego przez Dyrektora Zakładu, na zasadach określonych ustawą o rachunkowości, ustawą 
o działalności leczniczej, innych przepisów regulujących. 

§ 23. Uzyskane środki finansowe Zakład przeznacza na prowadzenie działalności statutowej. 

§ 24. .Dyrektor może zaciągać kredyty i pożyczki do wysokości 1/3 planu rocznego na dany rok 
z przeznaczeniem na funkcjonowanie Zakładu. 

§ 25. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą inną niż działalność leczniczą między innymi 
w postaci: 

1) wynajmowania pomieszczeń; 

2) wynajem sprzętu i urządzeń medycznych. 

§ 26. Zakład sporzadza bilans i ustala wynik finansowy z działalności, prowadzi rachunek kosztów na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

§ 27. Sprawozdanie z działalności finansowej zatwierdza Rada Miejska. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 28. Statut oraz zmiany Statutu uchwala Rada Miejska. 

§ 29. W zakresie spraw nieujętych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy właściwe dla zagadnień 
dotyczących działalności samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 719837D7-AE8F-4425-9443-4BA8898F0FC1. Podpisany Strona 4




